
Dz-05.0021.64.2023    

Protokół nr 64/2023 

z obrad LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 

2018-2023) z dnia 6 lipca 2023 r.  w godz. 18.05 – 19:07, w siedzibie Rady i Zarządu 

Dzielnicy V Krowodrza − pl. Inwalidów 6. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pan Maciej 

Żmuda przywitał obecnych 13 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu), otwierając obrady LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Prowadzący obrady poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji oraz projekt porządku 

obrad wraz z projektami uchwał zostały przesłane Radnym (zał. nr 2).  

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału Dzielnicy V Krowodrza na okręgi wyborcze  

w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r. (Projekt Zarządu). 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych  

do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Armii 

Krajowej 11 w Krakowie (Projekt Zarządu). 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie poprawy warunków parkowania dla mieszkańców poprzez 

wyznaczenie miejsc postojowych po zachodniej stronie ul. Łokietka od rejonu posesji 

26 do skrzyżowania z ul. Oboźną (Projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

8. Zakończenie sesji.  

 

Prowadzący obrady poinformował, że wpłynęły dwa projekty uchwał, które nie zostały 

zamieszczony na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy, dlatego 

istnieje koniczność wprowadzenia projektów uchwał do porządku obrad. 

 

 1/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia listy zadań Rady Dzielnicy 

V Krowodrza na rok 2024 (Projekt Zarządu). 

Za przyjęciem wniosku oddano 12 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące: 0 głosów;  

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu; w obecności 14 członków Rady.  

Dołączył członek Rady, obecnych 15 osób. 

 

2/ Wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uregulowania stanu prawnego oraz 

poprawy oznakowania i bezpieczeństwa ruchu na całej długości ul. Kawiory (Projekt Zarządu). 

Za przyjęciem wniosku oddano 14 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące: 0 głosów;  

w obecności 15 członków Rady.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału Dzielnicy V Krowodrza na okręgi wyborcze  

w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r. (Projekt Zarządu). 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych  

do dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

 



5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla lokalizacji kasyna gry  

w budynku przy ul. Armii Krajowej 11 w Krakowie (Projekt Zarządu). 

6. Przyjęcie uchwały w sprawie poprawy warunków parkowania dla mieszkańców poprzez 

wyznaczenie miejsc postojowych po zachodniej stronie ul. Łokietka od rejonu posesji 

26 do skrzyżowania z ul. Oboźną (Projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia listy zadań Rady Dzielnicy V Krowodrza na rok 

2024 (Projekt Zarządu). 

8. Przyjęcie uchwały w sprawie uregulowania stanu prawnego oraz poprawy oznakowania 

i bezpieczeństwa ruchu na całej długości ul. Kawiory (Projekt Zarządu). 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

10. Zakończenie sesji.  

 

Dołączył członek Rady, obecnych 16 osób. 

 

Ad 3. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału Dzielnicy V Krowodrza na okręgi wyborcze  

w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r. (Projekt Zarządu). 

  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

Głos zabrali: Zastępca Przewodniczącego Rady p. Edward Tarczałowicz, p. Maciej Żmuda,  

p. Agnieszka Wantuch. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

0 głosów; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/342/2023 

w sprawie podziału Dzielnicy V Krowodrza na okręgi wyborcze w wyborach do Rad 

Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r.  – zał. nr 3. 

 

Ad 4. Przyjęcie uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy V Krowodrza na rok 2023 (Projekt Zarządu). 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Brak dyskusji. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 15 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

1 głos; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/343/2023 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy V 

Krowodrza na rok 2023 - zał. nr 4. 

 

Ad 5. Przyjęcie uchwały w sprawie opinii dla lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Armii 

Krajowej 11 w Krakowie (Projekt Zarządu). 

  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrała p. Marzena Kopeć, p. Maciej Żmuda, p. Daniel Wiśniowski, p. Alina Obrębska. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące:  

0 głosów; w obecności 16 członków Rady. 

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/344/2023 

w sprawie opinii dla lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Armii Krajowej 11  

w Krakowie - zał. nr 5. 

 

Ad 6. Przyjęcie uchwały w sprawie poprawy warunków parkowania dla mieszkańców poprzez 

wyznaczenie miejsc postojowych po zachodniej stronie ul. Łokietka od rejonu posesji 26  

do skrzyżowania z ul. Oboźną (Projekt Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa  

p. Tomasz Friediger. 

 

Głos zabrali: p. Paweł Potoczek, p. Tomasz Friediger, p. Anna Pojałowska, p. Maciej Żmuda, 

p. Piotr Klimowicz, p. Natalia Schmidt-Polończyk. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 

głosów; w obecności 16 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/345/2023 

w sprawie poprawy warunków parkowania dla mieszkańców poprzez wyznaczenie miejsc 

postojowych po zachodniej stronie ul. Łokietka od rejonu posesji 26 do skrzyżowania  

z ul. Oboźną - zał. nr 6. 

 

Ad 7. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia listy zadań Rady Dzielnicy V Krowodrza na rok 

2024 (Projekt Zarządu). 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda. 

 

Głos zabrali: p. Marzena Kopeć (w imieniu Komisji Kultury), p. Edward Tarczałowicz,  

p. Agnieszka Wantuch, p. Maciej Żmuda, p. Tomasz Friediger odczytał i złożył poprawkę do 

projektu uchwały, p. Lech Mikulski, p. Anna Pojałowska, p. Marcin Grega, p. Maciej Żmuda 

odczytał i złożył poprawkę, p. Marta Burzyńska, p. Piotr Klimowicz, p. Stanisław Wilk 

 

Dołączył członek Rady, obecnych 17 osób. 

 

Prowadzący obrady poddał poprawkę p. Tomasza Friedigera pod głosowanie. 

Za przyjęciem poprawki oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 głosów;  

w obecności 17 członków Rady. 

 

Prowadzący obrady poddał poprawkę p. Macieja Żmudy pod głosowanie. 

Za przyjęciem poprawki oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 głosów;  

w obecności 17 członków Rady. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 17 głosów; przeciw: 0 głosów; wstrzymujące: 0 

głosów; w obecności 17 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/346/2023 

w sprawie ustalenia listy zadań Rady Dzielnicy V Krowodrza na rok 2024 - zał. nr 7. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad 8. Przyjęcie uchwały w sprawie uregulowania stanu prawnego oraz poprawy oznakowania 

i bezpieczeństwa ruchu na całej długości ul. Kawiory (Projekt Zarządu). 

 

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Praworządności  

i Bezpieczeństwa p. Tomaszowi Friedigerowi, który przedstawił projekt uchwały. 

 

Głos zabrali: p. Lech Mikulski, p. Edward Tarczałowicz, p. Maciej Żmuda, p. Agnieszka 

Wantuch. 

 

Prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały oddano 16 głosów; przeciw: 1 głos; wstrzymujące: 0 głosów; 

w obecności 17 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy V Krowodrza podjęła Uchwałę Nr LXIV/347/2023 

w sprawie uregulowania stanu prawnego oraz poprawy oznakowania i bezpieczeństwa 

ruchu na całej długości ul. Kawiory - zał. nr 8. 

 

Ad 9. Oświadczenia i komunikaty. 

1. Przewodniczący Rady p. Maciej Żmuda poinformował o przygotowanym wstępnym 

projekcie kącika zabaw i wybiegu dla psów. Projekt wpłynął już do biura Rady. 

Przewodniczący Rady zaproponował spotkanie z projektantami i przedstawicielami 

ZZM, w celu omówienia koncepcji projektu. Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz,  

p. Marzena Kopeć, p. Maciej Żmuda, p. Agnieszka Wantuch, p. Lech Mikulski. 

Przewodniczący Rady poinformował również o otrzymanym projekcie rewitalizacji 

skweru przy pl. Inwalidów w Krakowie. Głos zabrali: p. Marta Burzyńska, p. Maciej 

Żmuda, p. Edward Tarczałowicz, p. Piotr Klimowicz, p. Marcin Grega, p. Lech 

Mikulski. 

2. Radna p. Marzena Kopeć poprosiła o informację o terminie wydania gazetki 

„Wiadomości Lokalne”. Głos zabrali: p. Maciej Żmuda, p. Marta Burzyńska. 

 

Ad 8. Zakończenie sesji. 

 

Prowadzący obrady p. Maciej Żmuda podziękował radnym za udział w LXIV nadzwyczajnej 

sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza i wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie  

o godz. 19.07.   

 

Przewodniczący  

    Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

                                      Maciej Żmuda 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Kulig 


